
Leny Araujo 5543905435
13.53 kW 30 de Abril de 2025

1D 779240400186

2,908 kWh $ 10,793

22 3,400 kWh $64

99.41 % BIMESTRE $ 10,729

$64,756.00 MXN $383.00 MXN $64,373.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.0 AÑOS 615 W 22 61.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

33.7 %



Propuesta 1 30 de Abril de 2025 15 de Mayo de 2025

20250546

Leny Araujo  
5543905435

22 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

2 Growatt Inverter 6 kW

22 ESTRUCTURA

22 Mano de obra sistema interconectado

22 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

1 Medidor Telemedido

Subtotal $ 210,900.00

Descuento $ 19,782.42

TOTAL (MXN) $ 191,117.58

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $191,100.00
Enganche: $152,880.00
Saldo al término de la instalación: $28,665.00
Pago final al cambio de medidor: $9,555.00

YA INCLUYE MEDIDOR TELEMEDIDO

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 64,756.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 64,373.00 $ 64,373.00 $ -126,744.58

2 $ 66,698.68 $ 394.49 $ 0.00 $ 66,304.19 $ 66,304.19 $ -60,440.39

3 $ 68,699.64 $ 406.32 $ 0.00 $ 68,293.32 $ 68,293.32 $ 7,852.93

4 $ 70,760.63 $ 418.51 $ 0.00 $ 70,342.12 $ 70,342.12 $ 78,195.04

5 $ 72,883.45 $ 431.07 $ 0.00 $ 72,452.38 $ 72,452.38 $ 150,647.42

6 $ 75,069.95 $ 444.00 $ 0.00 $ 74,625.95 $ 74,625.95 $ 225,273.37

7 $ 77,322.05 $ 457.32 $ 0.00 $ 76,864.73 $ 76,864.73 $ 302,138.10

8 $ 79,641.71 $ 471.04 $ 0.00 $ 79,170.67 $ 79,170.67 $ 381,308.77

9 $ 82,030.96 $ 485.17 $ 0.00 $ 81,545.79 $ 81,545.79 $ 462,854.56

10 $ 84,491.89 $ 499.73 $ 0.00 $ 83,992.16 $ 83,992.16 $ 546,846.72

11 $ 87,026.65 $ 514.72 $ 0.00 $ 86,511.93 $ 86,511.93 $ 633,358.65

12 $ 89,637.45 $ 530.16 $ 0.00 $ 89,107.29 $ 89,107.29 $ 722,465.94

13 $ 92,326.57 $ 546.07 $ 0.00 $ 91,780.51 $ 91,780.51 $ 814,246.44

14 $ 95,096.37 $ 562.45 $ 0.00 $ 94,533.92 $ 94,533.92 $ 908,780.37

15 $ 97,949.26 $ 579.32 $ 0.00 $ 97,369.94 $ 97,369.94 $ 1,006,150.30

16 $ 100,887.74 $ 596.70 $ 0.00 $ 100,291.04 $ 100,291.04 $ 1,106,441.34

17 $ 103,914.37 $ 614.60 $ 0.00 $ 103,299.77 $ 103,299.77 $ 1,209,741.11

18 $ 107,031.80 $ 633.04 $ 0.00 $ 106,398.76 $ 106,398.76 $ 1,316,139.87

19 $ 110,242.76 $ 652.03 $ 0.00 $ 109,590.72 $ 109,590.72 $ 1,425,730.59

20 $ 113,550.04 $ 671.59 $ 0.00 $ 112,878.45 $ 112,878.45 $ 1,538,609.04

21 $ 116,956.54 $ 691.74 $ 0.00 $ 116,264.80 $ 116,264.80 $ 1,654,873.84

22 $ 120,465.24 $ 712.49 $ 0.00 $ 119,752.74 $ 119,752.74 $ 1,774,626.58

23 $ 124,079.19 $ 733.87 $ 0.00 $ 123,345.32 $ 123,345.32 $ 1,897,971.90

24 $ 127,801.57 $ 755.88 $ 0.00 $ 127,045.68 $ 127,045.68 $ 2,025,017.59

25 $ 131,635.62 $ 778.56 $ 0.00 $ 130,857.06 $ 130,857.06 $ 2,155,874.64

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,367.4 4,101.8 4,097.0 4,334.1 3,774.4 3,442.8

Consumo actual 3,243.0 2,830.0 3,379.0 4,308.0 3,376.0 313.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


